02/00/016
	Руководителю

департамента градостроительства
__________________________________

	(реестровый номер услуги)

	(Ф.И.О. физического лица, место проживания)

__________________________________

	(паспортные данные (серия, номер, кем и когда

__________________________________

	выдан) либо наименование юридического лица)

__________________________________

	(ИНН, ОГРН, фактический/юридический адрес)

__________________________________

	в лице_____________________________

	(Ф.И.О. руководителя, либо представителя)

__________________________________

	(дата документа,

проставляемая заявителем)
	(номер контактного телефона)

ЗАПРОС
1. Прошу предоставить сведения из государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее – ГИСОГД):

· о земельном участке:
кадастровый номер:____________________
адрес (местоположение):_________________________________________

площадь:______________________________________________________

· об объекте недвижимости:

адрес (местоположение):_______________________________________

· о территории, границы которой указаны на схеме, имеют описание в координатах (нужное подчеркнуть), из следующих разделов ГИСОГД (указать раздел ГИСОГД, сведения из которого запрашиваются, и сведения, которые запрашиваются):
· Раздел 3 «Документы территориального планирования муниципального образования»:

документы территориального планирования муниципальных образований, нормативные правовые акты, которыми утверждены документы территориального планирования муниципальных образований, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы.
· Раздел 4 «Нормативы градостроительного проектирования»:
нормативы градостроительного проектирования, нормативные правовые акты, которыми утверждены нормативы градостроительного проектирования, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы.

· Раздел 5 «Градостроительное зонирование»:
правила землепользования и застройки территорий, нормативные правовые акты, которыми утверждены правила землепользования и застройки территорий, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы.

· Раздел 6 «Правила благоустройства территории»:
правила благоустройства территории, нормативные правовые акты, которыми утверждены правила благоустройства территории, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие документы; закон субъекта Российской Федерации, которым утвержден порядок определения границ прилегающих территорий.

· Раздел 7 «Планировка территории»:

· документация по планировке территории, ненормативные правовые акты, которыми утверждена документация по планировке территории, и (или) ненормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такую документацию;

· нормативные правовые акты, которыми утверждены порядок подготовки документации по планировке территории, порядок принятия решения об утверждении документации по планировке территории, порядок внесения изменений в такую документацию, порядок отмены такой документации или ее отдельных частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению.

· Раздел 8 «Инженерные изыскания»:
материалы и результаты инженерных изысканий.
· Раздел 9 «Искусственные земельные участки»:
сведения, документы, материалы в отношении искусственных земельных участков, в том числе разрешение на создание искусственного земельного участка, разрешение на проведение работ по созданию искусственного земельного участка, разрешение на ввод искусственно созданного земельного участка в эксплуатацию.

· Раздел 10 «Зоны с особыми условиями использования территории»:
сведения, документы, материалы о границах зон с особыми условиями использования территорий и об их характеристиках, в том числе сведения об ограничениях использования земельных участков и (или) объектов капитального строительства в границах таких зон, в том числе нормативные правовые акты об установлении, изменении, прекращении существования зон с особыми условиями использования территории; иные сведения, документы, материалы.

· Раздел 11 «План наземных и подземных коммуникаций»:
сведения, документы, материалы, содержащие информацию о местоположении существующих и проектируемых сетей инженерно-технического обеспечения, электрических сетей, сетей связи, в том числе на основании данных, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, едином государственном реестре заключений.

· Раздел 12 «Резервирование земель и изъятие земельных участков»:
решения о резервировании земель или решения об изъятии земельных участков для государственных и муниципальных нужд.

· Раздел 13 «Дела о застроенных или подлежащих застройке земельных участках»:

· сведения, документы, материалы дел о застроенных и (или) подлежащих застройке земельных участках;

· разрешение на использование земель;

· нормативные правовые акты о присвоении, изменении и аннулировании адресов объектов недвижимости.

· Раздел 14 «Программы реализации документов территориального планирования»:

· программы, которыми предусмотрены мероприятия по реализации документов территориального планирования, нормативные правовые акты, которыми утверждены такие программы,            и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие программы;

· инвестиционные программы субъектов естественных монополий;

· инвестиционные программы организаций коммунального комплекса;

· программы комплексного развития транспортной инфраструктуры;

· программы комплексного развития социальной инфраструктуры;

· программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры.

· Раздел 15 «Особо охраняемые природные территории»:
сведения, документы, материалы об особо охраняемых природных территориях, положения об особо охраняемых природных территориях, нормативные правовые акты, которыми утверждены положения об особо охраняемых природных территориях, и (или) нормативные правовые акты, которыми внесены изменения в такие положения.

· Раздел 16 «Лесничества»:
сведения, документы, материалы в отношении лесничеств, в том числе лесохозяйственные регламенты, проекты освоения лесов, проектная документация лесных участков.

· Раздел 17 «Информационные модели объектов капитального строительства»:
информационные модели объектов капитального строительства.

2. Прошу предоставить копии документов, материалов*:

	№ п/п
	Наименование документа
	Количество
	Форма предоставления (на бумажном
носителе, в электронном виде*)

	1

	2

	3

	4

Характеристика объекта (наименование, ориентиры), дополнительная информация______________________________________________
______________________________________________________________

*В электронном виде пространственные (картографические) данные могут быть предоставлены в форматах растровых изображений и (или) векторной цифровой модели (при наличии в составе материалов векторизованных пространственных данных).
Приложения:

1. Копия документа, подтверждающего личность заявителя, или копия документа, подтверждающего полномочия представителя, если с запросом обращается представитель заявителя, на ____ л. в_____ экз.

2. Заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства на ____ л. в _____ экз.**

3. Схема с указанием границ земельного участка, объекта недвижимости или иного объекта, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости (информация о границах участка на электронном носителе), на ____ л. в _____ экз.***

Всего приложений на ______ л.

**Предоставляется в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо.

***Предоставляется в случае отсутствия у заявителя информации о кадастровом учете и адресе объекта, а также для получения сведений о развитии и застройке территории.

Информацию о стоимости услуги прошу:

· направить по электронной почте __________________________;

(указать адрес электронной почты)

· направить в электронной форме.
Результат предоставления муниципальной услуги прошу предоставить:

	Лично

	Почтовым отправлением по адресу:

	В электронной форме (в случае подачи заявления в электронной форме)

	Выдать через МФЦ по адресу:

(в случае подачи заявления в МФЦ)

                                                                                                               _____________________

                                                                                                                            (подпись)